
0
'P SERVICIO DE SALUD

DEL PRINCIM.DO DE ASTURtAS
DIRECCION GERENCIA

Fecha: 2 de octubre de 2020

Resolución por la que se hace pública la relación provisional de
profesionales inscritos en las listas de empleo del Servicio de Salud
del Principado de Asturias para personas con discapacidad.
convocado por Resolución de 20 de febrero de 2018 (BOPA 3-111-
an 4 0\

- 5 OCT 2Ü:]

SERVICIOS CElqT

De conformidad con lo dispuesto en la Base Tercera de la Resolución de 20 de febrero de 2018,
de la Dirección Gerencia del Servicio de Salud del Principado de Asturias. por la que se convoca el
procedimiento de inscripción en las listas de empleo del Sespa IBOPA 3-111-2018), una vez examinada la
documentación presentada, esta Dirección Gerencia.

RESUELVE

lo. Hacer público el listado PROVISIONAL de solicitudes admitidas en el registro de demandantes de
empleo del Sespa para personas con discapacidad en las categorías estatutarias que se recogen
en los Anexos del Pacto sobre contratación temporal del vespa.

2o.

3o.

Hacer público el listado PROVISIONAL de solicitantes excluidos en las listas específicas de
discapacidad y discapacidad intelectual, indicando los motivos de exclusión.

Los listados citados en los apartados precedentes se publicarán en el Tablón de Anuncios de esta
Dirección Gerencia y en el de todas las Instituciones Sanitarias del Servicio de Salud del Principado
de Asturias, además se podrán consultar en la página web: www.astursalud.es

4o. Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación de la presente
Resolución, a fin de que aquellos que lo estimen oportuno puedan subsanar las causas que
motivaron la omosión o exclusión que, si procede, se corregirán en los listados definitivos.

5o.

6o.

Los escritos de reclamación, instando la subsanación o reclamación se dirigirán a la Dirección
Gerencia del Sespa.

Las reclamaciones y subsanaciones formuladas frente a los listados provisionales serán rechazadas
o admitidas por medio de la resolución de esta Dirección Gerencia por la que se aprueben los
listados definitivos.

loctubre de 20201" 0viedn. a
! :

'

O%l PRINCIPA

qaavndra Pinln

GOBIERNO DÜ PRINCIPADO DE ASTURIAS

Plaza del Carbayón l y 2 - 33001
Oviedo



Q

V SERV!€t© 0€ $ALUÜ
!#i i C t10; Ü ja'fU# }A+

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES
SUBDIRECClóN DE PROFESIONALES

Gestión de personal

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCÁPACID 4D,
ANTE EL SER VICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ÁSTURIAS ADMITIDAS.

DEMANDANTES DE EMPLEO

1" 2" 3' 4' S' 6" 7' 8"
54 376 21 8

D.N.l.
71950546

Puntos

0,676

CATEGORI.A: T.E. LABORATORIO

D.N.l.
1 1429731

9387281

Puntos

2,344

o.ooo

/" 2'

45
45

3" 4' 5' 6' 7' 8'
3 1 6 7 8
7

L,4 TEGORIÁ: ENF'ARMERO/Á            
        AREAS    

D.N.l. Puntos /" 2' 3" 4' 5' 6' 7' 8"

714341 51 7,310 3 5 4786 l 2

1 1 065247 6.008 4 8 7532 6 l
32681206 6,602 3 4

    
CÁTEGORI.A: FISIOTERAPEUTÁS          
             

D.N.l. Puntos /' 2' 3' 4' 5' Ó' 7' 8'
836142 5,150 4        
1 0890003 1 .058 4 8 7536 l 2

C.ATEGORiA: T.E. HIGIENEDENTAL          



Q

Y $ERvt(!G Üg $A!.UO
N.++«:l# 0a (N +l

DÍRECCtÓN DE PROFESIONALES

SU8DIRECCiÓN DE PROFESIONALES

Gestión de personal

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTÁRIO CON DISCAPACIDAD,
z4NTE EL SER VICIO DE SÁL UD DEL PRINCIPADO DE ÁSTURIÁS ÁDIKITIDÁS.

C.ATEGORJÁ: T.E.]iXD10DIXGNOSTIC0

1' 2' 3' 4' S' 6" 7" 8'D.N.l.
32878455

7671 91 92

1 841 3779

Puntos

2,230

2,949

3,839

58 1 43 762
3 5 1 7 8 4
4

C.ATEGORIÁ: TEC. CUIDADOS.AUX. ENFERMERIA

AREAS
1' 2' 3" 4' 5" 6' 7' 8'D.N.l. Puntos

53648929

71 642993

1 0557326

71 662248

1 2745977

5261 51 36
1 1085685

71 881 865

72397336

71 748443

76948575

71639678

1 1425286

32885027

32885246

1 1429731

941 6900
9395396

71 765733

1 0854216

1 841 3779
53675272

32681206

0

l
9

l
27

0

2

3

3

l
2

0

0

l
2

4
2

3

0

2

4

0

13

000

168

606

250

197

500

050

900

012

596

030

561

500

225

412

214

928

614

598

128

206

500

602

4

4

4
4

4

4

4

3

4

4
5

4

3

5

4

4

4

4

4

4

4

4

3

5

5

5

7
7
5

3

3
8

5

4
4

5

3

5

7

5

5

5

4

3

3

8

58
4



0
'P }$Ryi(iO Q€ $AÍ.UQ

f
D:LECCION DE PROFESIONALES

SUBD}RECC}ON DE PROFESIONALES

Gestión de persor\ai

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTÁTUTÁRIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SER VICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ÁS'lVRIÁS ADMITIDAS.

(Continuación .) C.ATEGOR]A: TEC. CUIO.ADOSAUX. ENFEjiMERIÁ

1' 2' 3" 4' 5' 6« 7" 8"D.N.l. Puntos
1 1436551

9404593

71673351

76962051

71950546

71 894259

1 ,497
0,763

o,ooo

4,302

2,193

0,500

45
4

4

43
54
35

37

658
3 7 6 2 1 8
4 1 8 7 2 6

CATEGORIA: TRABAJÁDORESSOCIÁLES

1' 2' 3' 4' 5' 6' 7' 8'D.N.l. Puntos

2,650

o,ooo

4,028

4,440

71 743732

93881 95

32871 1 02
1 1435967

4 5 7 3
4 5 3 7 8
56 847 32
3 4 5

CATEGORIA: AUXILIARESADMINISTjtÁTIVOS

AREAS
1' 2' 3' 4' 5" 6' 7" 8"D.N.i. Puntos

71 677214

9369277

71 885428

9393946

9430343

93951 02

76943247

1 1432709

1 1 0781 1 7

32879035

71 683262

76949827

76948575

5378081 0

1 1 425271

1 1436005

l
l

l
l
0

10

0

17

0

l
l
l
l
0

0

2

191

690

005

400

512

726

759

601

587

673

740

140

470

865

531

000

4

4

3

4

4

4

4

3

7

5

4

8

5

5

4

4

3

4

6

7

7

4

4

5

4

8

4

3

3

7 5 8 6 1 2

57

5 3 7 8 2
8

358



$ SERviCiO OF SAt.UD
t)r 1 . Kvu Do1 4tx HAAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES
SUBD}RECCióN DE PROFESIONALES

Gestiór} de personal

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN ELjiEGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTÁTUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SER VICIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ÁSTURIÁS ÁDlüITIDÁS.

71 640758

9427603

1 14201 66
9366722

9437721

71 76691 7

3287841 3

71 875684

9406512

7696201 6

71893607

1 1 08441 8

1 141 1452

32881 932

77320221

9433814

71 725502

716501 40

5352971 2

1 0899789

9404593

3288001 7

32875873

9430910

1 1444800

1 1443739

10823970

1 1434057

32882445

53541 609

9436591

1 1420752

1 1 402844

1 1427243

9430436

71887047

71 648506

1 0890950

0

0

0

0

l
3

l
3

2

0

0

l

l
l
5

l
0

l
0

2

0

l
5

0

0

l
0

0

l
0

0

l
l
2

0

l
0

3

543

878

816

918

339

.212

625

059

553

531

561

203

550

941

856

568

646

937

000

640

536

069

515

515

318

512

606

387

534

681

276

493

431

618

565

515

845

4
4

3

3

4

4

8

3

2

4

3

4

3

4

3

4

4

4

5

5

4

8

4

4

4

3

4

4

8

5

4
3

3

3

5

3

4

5

5

4

5

5

7

4

4

4

5

4

5

2

5

5

73
567
1 2 7 4 8 6

7

45
5

4

5

7

5

5

5

5

5

4

4

5

4
4
7

4

( uonlinuacton ... ) CÁTEGORI.A: ÁUXILI.ARES ADMINISTRATIVOS          
             

D.N.l. Puntos /' 2" 3' 4' 5" 6" 7' 8'



0
V 39RV{(iQ Qg $At,UO

DIRECCION DE PROFESIONALES

SUBDIRECCtÓN DE PROFESIONALES

Gestíór} de persorlol

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTÁTUTAR10 CON DISCAPACID7ID,
ANTE EL SER VICIO DE SÁL UD DEL PRINCIPADO DE ÁSTURIÁS ADMITIDAS.

71 677214

71 885428

9414769

9430343

1 0557326

71662248

53555960

71 768898

76947039

53546798

1 141 9573
10902558

1 1071860

32882064

10599557

1 1425271

1 1406956

32885027

1 1067871

1 1085422

1 14201 66
9405763

71 76691 7

3287841 3

71661 784

1 1 408425

1 140601 4

71 647404

9406512

45427240

71893607

1 1 397898

76964755

45434029

0

l
0

0

22

l
l
0

l
0

0

l

3

l
0

0

0

l
0

l

0

0

l
l
0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

906

282

615

646

947

931

570

621

400

753

568

394

654

212

584

531

534

025

553

375

606

593

794

365

000

853

912

592

921

703

500

578

568

725

4

3

5

4
4
4

5

8

4

5

4

4
4

4

4

4

3

4
7

7

3

4

4

8

4

3

3

4

2

4

3

3

4

2

3
4
2

5

5

7

8

5

5

5

8

2

3

4

8

4

4
5

5

4

5

4
6
4

4

4

6

l

7

5

4
3
7

4

58
7

36
67
83

5

6 1 2

78

62

CATEGORIA: CELÁDQRES            
               

D.N.l.   Puntos /' 2' 3' 4" 5' Ó" 7' 8"



0
'F ;€Rvi€iQ QE $A&©0

fq.+iil(.#U0©; l# A$'t
DiRECCióN DE PROFESIONALES

SUBD}RECC}ÓN De PROFESIONALES

Ges ión de personai

liELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE »EMÁNDÁNTES DE
EMPLEO Y PROMOCIÓN INTERNA B) DE PERSONAL ESTÁTUTARIO CON DISCAPACIDAD,
ANTE EL SER }lCIO DE SALUD DEL PRINCIPADO DE ÁSTURIÁS ADMITIDAS.

9405861

7671 91 92

1 1 072462

71 649437

5261 1 689

1 141 0487
1 1 080599

1 1400440

1 1429529

9373163

943381 4

53555481

9390921

9432097

943091 0

1 0906382

9401 377

45426670

] 1 075855
9434076

76943368

9436591

1 1 070797

1 1417217

1 1420752

9430436

1 0896305

1 1421 826

76955635

1 0890950

l
l
0

0

0

0

2

0

0

0

l
0

0

l
0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

6

0

2

200

657

575

732

596

500

615

900

981

568

400

884

568

286

631

631

684

757

000

561

653

956

662

618

782

731

554

070

603

218

4

3

4

4

4

3

4

3

3

4
4

4

4

6

4

5

4

l
7

4

4

4

4
3

3

5

5

3

4

5

5

7

5

5

7
4

5

5

3

5

l
7

3

7

4

6

7

8

5

5

4

4

4

3

4

417
85
36
873

862

6 1 2

586

5 7 8 6 1 2
3 8 7 6 1 2

It.;onunuaclon -.) CATEGORIA: CELADORES            
          ÁjiEÁS    

D.N.l.   Puntos /' 2" 3' 4' 5" Ó' 7' 8'

CATEGORIA: COCINEROS            
          ÁREAS    

D.N.l.   Puntos /' 2" 3" 4" 5" Ó" 7' 8"
               

32871433   0,750 5 8 473    



Q
n '+:€:PUW tH $yV tAS

DIRECCIÓN DE PROFESIONALES

SUBD}RECClóN DE PROFESIONALES

Gestión de personal

RELACION DE SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE DEMANDANTES DE
EMPLEO Y PROMOCION INTERNA B) DE PERSONAL ESTATUTARIO CON DISCAPACIDAD,
,ANTE EL SERV]C]O DE SAL UD DEL PRINCIPADO DE ÁSTU]UÁS ADMITIDAS.

CATEGORIA: Á'YUDÁNTESDESERVICiOS

D.N.l.
32871433

9433814

Puntos

o,ooo

o,ooo

1" 2'
58
45

AREAS
3" 4' S' 6' 7' 8
473
37821

C.ATEGORI.A: PROFESORESLOGOFONIA-LOGOPEDIÁ

D.N.l.
71 6521 56

Puntos

0,267

1' 2' 3" 4" S" 6' 7' 8"

45 387 61 2

CATEGORIA: FEA.-OBSTETRICIA YGINECOLOGIA

Puntos

38.096

AREAS
1' 2" 3" 4" 5" 6" 7" 8
4 5 3 8 7

D.N.l.
1 8596944



V SERVICIO DE SALUD
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS DIRECCION DE PROFESIONALES

SUBDIRECCION DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

RELACION DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO, DE PERSONAL ESTATUTARIO DEL SERVICIO DE
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, QUE SOLICITAN INSCRIPCION EN LAS LISTAS ESPECÍFICAS DE
DISCAPACIDAD.. NO ADMITIDAS

Página l de 5 GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE A: Plaza del Carbayón l y 2 -- 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 -- Fax: 985 10 85 16
personal.estatutario@sespa,es

09368256B

09374922Z

09388350A

09389795E

09395102Q

09401987R

09404593P

09406481X

09411733H

09414931L

09414959R

09416733G

09419463C

09424932S



a
T SERVICIO DE SALUD

DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS DIRECCION DE PROFESIONALES
SUBDIRECCION DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

DNI

10866124G

10868417C

10881439R

10898407H

10899303V

10906223Z

11068417N

11069922E

11070131R

11071498B

11077165C

11078938E

11083654T

11083900Q

11382167L

11393090V

11396379V

11413734F

11414600E

11415854B

11419944F

11421826A

11422743T

11438464N

11441122W

11943699Y

CATEGORIA

CE LADO R/A AUXILIAR ADM INISTRATIVO/A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

CELADOR/A

FONTANERO/A- ELECTRICISTA

CELADOR/A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA-CELADOR/A

AUX. ADMINISTRATIVO/A

AYU DANTE DE SERVICIOS

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

AYU DANTE DE SERVICIOS

CELADOR/A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/A

CELADOR/A

CELADOR/A

CELADOR/A

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/A

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/A

CELADO R/A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

ADM INISTRATIVO/A-AUXILIAR ADM INISTRATIVO/A
CELADOR/A

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

AYUDANTE DE SERVICIOS

FISIOTERAPEUTA

CELADOR/A

CELADOR/A

FEA INMUNOLOGIA

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/AUX. ADM l N ÉSTRATIVO/A

TCO.CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/A

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A

CELADOR/A

CLAVE NO VALORACION

16

7-16

3

15

3

9

14

12772220K

13112563X

23241246E

32871495X

32874242C

32876143N

32878413M

32883583T

32884478K

32884684C

32887590M

32888727S

15-16

15-16

Página 2 de 5 GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURI Plaza del Carbayón l y 2 -- 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 -- Fax: 985 10 85 16
personal.estatutario@sespa.es



Q

T SERVICIO DE SALUD
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS DIRECCION DE PROFESIONALES

SUBDIRECCION DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

Página 3 de 5 GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTORIA: Plaza del Carbayón l y 2 -- 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16

personal.estatutario(®sespa.es

DNI

33305189Q
34019575E

45431079F

45432526M

45432894M

45433653M

46613715Y

48522183A

50169827L

51374103S

52590545X

52614334V

52616803W

52763832S

53517531G

53520182X

53529113V

53529115L

53534404H



Q

'F SERVICID DE SALUD
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS DIRECCION DE PROFESIONALES

SUBDIRECCtON DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

Página 4 de 5 GOBIERNO DEL PRINaPADO DE ASTURIAS Plaza del Carbayón l y 2 - 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 -- Fax: 985 10 85 16

personal.estatutario@sespa.es

DNI

71880936W

71881171F

71883925R

71889025H

71889902K

71891129Y

71895061M

71900296L

71902744Y

71904849H

71906633P



$ SERVICIO DE SALUD
DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS DIRECCION DE PROFESIONALES

SUBDIRECCION DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

Oviedo, 2 de octubre de 2020

Página 5 de 5 GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS Plaza del Carbayón l y 2 - 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16

personal.estatutario@sespa.es

CLAVE NO
ADMISION

l
2

3

4

5

6

7

8

9



a
'F SERV}CIQ DE SALUD

DEL PRINCIPADO DE ASTURfAS DIRECCION DE PROFESIONALES
SUBDIRECCION DE PROFESIONALES
Gestión de Personal

RELACION DE SOLICITUDES DE DEMANDANTES DE EMPLEO, DE PERSONAL ESTATUTARIO DEL SERVICIO DE
SALUD DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS, QUE SOLICITAN INSCRIPCION EN LAS LISTAS ESPECÍFICAS DE
DISCAPACIDAD INTELECTUAL. NO ADMITIDAS

CATEGORIA CLAVE NO VALORACIÓN

TCO.CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

TCO. CUIDADOS AUXILIAR ENFERMERIA

CELADOR/A

CELADOR/A

CELADOR/A

CLAVE NO
ADMISION MOTIVO

l
2

3

4
5

6

7

8

9

No reunir el requisito exigido en el Art.' 6A, punto 1, del Pacto sobre Contratación de
Personal Temporal del SESPA

No reunir el requisito de Titulación exigida para la categoría que demanda.
No reunir los requisitos eximidos en el Art.' 6D, Personal No Sanitario, del Pacto sobre

Contratación de Personal Temporal del SESPA.
Figurar inscrito en la categoría solicitada
Categoría inexistente o falta de categoría.

No reunir el requisito exigido en el Art.o 6A, punto 2, del Pacto sobre Contratación de
Personal Temporal del SESPA

No solicitar Area en la Demanda de Empleo, y/o documentación incompleta.
Aplicación del Art.' 26, punto 4, del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del

Ostentar nombramiento de plaza en prgplggad en la categoría solicitada.
Por no reunir el requisito exigido en el Art. 6C -- Personal Sanitario No Facultativo

(Enfermero/a Emergencias)

Aplicación del Artículo 25 del Pacto de Contrataciones.
No aportar certificación negativa del Registro Central de Delincuentes Sexuales o

Consentimiento para su consulta.
Aplicación del Art. 8 del Pacto sobre Contratación de Personal Temporal del SESPA

No dar Consentimiento para Tratamiento de Datos Personales, y/o consulta y verificación
Datos Identidad

No aportar Dictamen Técnico-Facultativo, establecido en el Art. 1 .3, Resolución de 20 de
febrero de 2018, de la Dirección Gerencia del SESPA

No aportar Informe Compatibilidad para el desempeño de la categoría establecido en las
bases Art. 1 .3, Resolución de 20 de febrero de 201 8. de la Dirección Gerencia del SESPA

SESPA

10

11

12

13

14

15

16

Oviedo, 2 de octubre de 2020

Página l de l GOBIERNO DU PRINCIPADO DE ASTURIAS Plaza del Carbayón l y 2 - 33001 0VIEDO
Tel.: 985 10 85 00 - Fax: 985 10 85 16

personal.estatutaria@sespa.es


